
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 665 – Segunda - Feira, 24 de Agosto de 2020                        Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 665 – Segunda - Feira, 24 de Agosto de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
DECRETO Nº 5303/2020 

 
HOMOLOGA PROCESSO 
SELETIVO E CONTÉM OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 

O Prefeito Municipal, usando das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, 
da Constituição Federal; art. 90, VII, da 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
CONSIDERANDO o Edital do Processo 
Seletivo Simplificado nº 005/2020 
publicado em 31.07.2020, para 
contratação temporária para o cargo de 
advogado; 
CONSIDERANDO o Resultado Final 
encaminhado pela Comissão formada 
através da Portaria 043/2019; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º. Fica Homologado o Processo 
Seletivo, instituído pelo Edital nº 
005/2020, conforme resultado final 
publicado no Saguão de Entrada da 
Prefeitura Municipal de Carandaí e na 
página da internet 
www.carandai.mg.gov.br. 
 
Art. 2º. O resultado final será anexado a 
este decreto, bem como o Relatório 
elaborado pela comissão nomeada 
através da Portaria 043/2019, fazendo 
parte integrante do mesmo. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 24 de agosto de 2020. 
 
    
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

 
DECRETO Nº 5304/2020 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM, e; 
CONSIDERANDO o Memorando nº 36-
2020, da Secretaria Municipal de Obras, 
onde solicita providências para 
disponibilização de operador de máquinas 
devido à alta demanda de serviços no 
órgão; 
CONSIDERANDO a inexistência de 
concurso ou processo seletivo vigente 

para ocupar vaga de operador de 
máquinas; 
CONSIDERANDO, desta forma, que a 
Administração Municipal optou pela 
designação de servidor existente em seu 
quadro, não ocupante do cargo de 
operador de máquinas, uma vez que o 
profissional é habilitado para ocupar tal 
vaga; 
CONSIDERANDO que com essa decisão 
a Municipalidade estará economizando 
recursos, a teor do princípio da 
economicidade e do interesse público; 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1º. Designar interinamente e em 
caráter precário, o servidor Adilson Célio 
de Matos, ocupante do cargo de Pedreiro, 
para responder pelo cargo de Operador 
de Máquinas, até que haja a lotação. 
 
Parágrafo Único. Para fazer jus às 
atribuições do cargo assumido, o 
designado perceberá o equivalente ao 
nível inicial do cargo de Operador de 
Máquinas, disposto na Lei nº 2353-2020 – 
Plano de Cargos e Salários da Prefeitura 
Municipal e suas modificações 
posteriores. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 24 de agosto de 2020. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

 
DECRETO Nº 5305/2020 

 
 

NOMEIA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o 
art.84,IV, da Constituição Federal; 
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73 
e 74 da LOM; 

 
 

DECRETA 
 

Art.1º. Fica nomeado o servidor Gilberto 
Pereira da Silva, CPF nº 425.143.126-04, 
para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor, a partir desta data. 
 

Art. 2º. Para fazer jus às atribuições 
assumidas, o nomeado perceberá o 
equivalente ao nível correspondente ao 
cargo na tabela de níveis e vencimentos 
do Plano de Cargos e Salários da 

Prefeitura Municipal, da Lei nº 2353-
2020. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 24 de agosto de 2020. 

 
 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
. 

 
EXTRATO 3° TERMO ADITIVO 

DE REALINHAMENTO 
 

Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí  
Contratada: Realpharma Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. 
CNPJ sob o nº 05.561.973/0001-13 
Objeto: O reajuste de valor do Processo 
020/2019 Pregão Presencial 013/2019, 
nos limites permitidos por lei, em função 
do realinhamento de preço, para manter o 
equilíbrio econômico-financeiro. O 
acréscimo constante desta cláusula 
corresponde a um aumento nos preços 
verificados nas notas fiscais de compra do 
fornecedor. 
Valor: será acrescido de R$ 54.648,00  

(Cinquenta e quatro mil seiscentos e 
quarenta e oito reais). 
Data de assinatura do Termo Aditivo: 
20 de julho de 2020 
Signatários: Helder Campos de Carvalho 
(pela contratante) e Maria da Consolação 
de Oliveira  (pela contratada). 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

024/2020 

 
Processo Licitatório nº: 019/2020 - 

Pregão Eletrônico n°: 005/2020 

Órgão Gerenciador do Registro de 

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 665 – Segunda - Feira, 24 de Agosto de 2020                        Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 665 – Segunda - Feira, 24 de Agosto de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Fornecedor Registrado: José Neymar 

Mendes Gonçalves (CNPJ: 

24.708.774/0001-30) 

Objeto: Aquisição de Materiais 

Descartáveis e Materiais de 

Consumo/Limpeza e Higiene, com a 

finalidade de atender ao Serviço de 

Nutrição e Dietética – SND e Almoxarifado 

Central da Autarquia Hospital 

Municipal Sant’Ana de Carandaí. 

Valor Global: R$ 71.081,60 (setenta e um 

mil e oitenta e um reais e sessenta 

centavos) 

Data de assinatura: 14/08/2020 

Vigência: 24/08/2021. 

Signatários: Helder Campos de 

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 

Ata de Registro de Preços, e José 

Neymar Mendes Gonçalves, pelo 

Fornecedor Registrado. 

 

EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

028/2020 

 
Processo Licitatório nº: 019/2020 - 

Pregão Eletrônico n°: 005/2020 

Órgão Gerenciador do Registro de 

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   

Fornecedor Registrado: Ultra Boni 

Comércio Eireli - ME (CNPJ: 

13.249.746/0001-85) 

Objeto: Aquisição de Materiais 

Descartáveis e Materiais de 

Consumo/Limpeza e Higiene, com a 

finalidade de atender ao Serviço de 

Nutrição e Dietética – SND e Almoxarifado 

Central da Autarquia Hospital 

Municipal Sant’Ana de Carandaí. 

Valor Global: R$ 30.008,00 (trinta mil e 

oito reais) 

Data de assinatura: 14/08/2020 

Vigência: 24/08/2021. 

Signatários: Helder Campos de 

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 

Ata de Registro de Preços, e Anderson 

Fazollo, pelo Fornecedor Registrado. 

 

EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

029/2020 

 
Processo Licitatório nº: 019/2020 - 

Pregão Eletrônico n°: 005/2020 

Órgão Gerenciador do Registro de 

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   

Fornecedor Registrado: Multisul 

Comércio e Distribuição LTDA. - EPP 

(CNPJ: 12.811.487/0001-71) 

Objeto: Aquisição de Materiais 

Descartáveis e Materiais de 

Consumo/Limpeza e Higiene, com a 

finalidade de atender ao Serviço de 

Nutrição e Dietética – SND e Almoxarifado 

Central da Autarquia Hospital 

Municipal Sant’Ana de Carandaí. 

Valor Global: R$ 5.096,50 (cinco mil e 

noventa e seis reais e cinquenta 

centavos) 

Data de assinatura: 14/08/2020 

Vigência: 24/08/2021. 

Signatários: Helder Campos de 

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 

Ata de Registro de Preços, e Franciele 

Rover Bianchi, pelo Fornecedor 

Registrado. 

 

EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

032/2020 

 
Processo Licitatório nº: 021/2020 - 

Pregão Eletrônico n°: 007/2020 

Órgão Gerenciador do Registro de 

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   

Fornecedor Registrado: Beaga 

Hospitalar Eireli (CNPJ: 10.478.755/0001-

50) 

Objeto: Aquisição de Medicamentos, 

Materiais Médicos Hospitalares de 

Consumo, Equipamentos Médicos e 

diversos outros insumos de saúde 

atendendo à demandas de emergência 

em saúde pública referente ao surto do 

Coronavírus para atender as 

necessidades da Autarquia Hospital 

Municipal Sant’Ana de Carandaí 

Valor Global: R$ 5.096,50 (cinco mil e 

noventa e seis reais e cinquenta 

centavos) 

Data de assinatura: 14/08/2020 

Vigência: 24/08/2021. 

Signatários: Helder Campos de 

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 

Ata de Registro de Preços, e Kamila 

Henrique Souza, pelo Fornecedor 

Registrado. 

 

EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

033/2020 

 
Processo Licitatório nº: 021/2020 - 

Pregão Eletrônico n°: 007/2020 

Órgão Gerenciador do Registro de 

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   

Fornecedor Registrado: Blue Dent 

Comércio de Equipamentos Médicos 

Odontológicos Eireli (CNPJ: 

33.149.146/0001-52) 

Objeto: Aquisição de Medicamentos, 

Materiais Médicos Hospitalares de 

Consumo, Equipamentos Médicos e 

diversos outros insumos de saúde 

atendendo à demandas de emergência 

em saúde pública referente ao surto do 

Coronavírus para atender as 

necessidades da Autarquia Hospital 

Municipal Sant’Ana de Carandaí 

Valor Global: R$ 33.450,00 (trinta e três 

mil e quatrocentos e cinquenta reais) 

Data de assinatura: 14/08/2020 

Vigência: 24/08/2021. 

Signatários: Helder Campos de 

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 

Ata de Registro de Preços, e Wilson 

Catanzaro Junior, pelo Fornecedor 

Registrado. 

 


		2020-08-24T17:16:17-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




